МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 Г. КУРЧАЛОЙ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «Курчалойская СШ №4»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукъмат

 «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

КУРЧАЛОЙН ШАХЬАРАН №4 ЙОЛУ ЮКЪАРА ШКОЛА»

(МБЮДХ «№4 йолу Курчалойн ЮШ»)

П Р И К А З

09.01.2023 № 04

г. Курчалой

О мониторинге готовности к

введению обновленных ФГОС СОО

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 23.11.2022 №

1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования», во исполнение план-графика МБОУ «Курчалойская СШ №4» по переходу на

обновленный ФГОС СОО п р и к а з ы в а ю:

1. Рабочей группе согласно чек-листу мониторингау готовности школы по переходу

на обновленный ФГОС СОО (приложение 1) в срок до 15 августа 2023 года представить

информацию по выполнению мероприятий материально-технического, методического

обеспечения.

2. Руководителю рабочей группы Д.В. Хусиновой. систематически контролировать

выполнение поручений заседания рабочей группы и на очередном заседании распределить

внутри группы пункты выполнения мероприятий чек – листа.

3. Итоги мониторинга заслушать на августовском педагогическом совете.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Д.В. Хусинову.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Х.М. Решедов

С приказом ознакомлена:

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе

 Д.В. Хусинова

Приложение 1

к приказу № 04

МБОУ «Курчалойская СШ №4»

от 09.01.2023

ЧЕК-ЛИСТ

мониторинга готовности школы по переходу на обновленный ФГОС СОО

Мероприятия Состояние Проблемы
Срок

исполнения

Определены сроки перехода на обновленные ФГОС СОО

Создана и функционирует рабочая группа по переходу на обновленные ФГОС

Разработана и утверждена основная образовательная программа среднего общего образования в

соответствии с приказами приказа Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования»

Нормативная база (локальные акты) образовательной организации приведена в соответствие с

требованиями обновленных ФГОС (Правила приема граждан на обучение, Положение,

регламентирующее режим занятий обучающихся, Положение о текущем контроле успеваемости и

промежуточной аттестации учащихся и т.п.);

Разработан план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения обновленных ФГОС, в

т.ч. определена тематика педагогических советов, методических объединений учителей – предметников и

т.п.

Разработан план информационно-просветительской работы с родителями (законными представителями)

учащихся о переходе на обновленные ФГОС СОО

Приведены в соответствие с требованиями ФГОС должностные инструкции работников образовательной

организации

Определен список учебников, учебных пособий, информационно-цифровых ресурсов, используемых в

образовательном процессе в соответствии с обновленными ФГОС начального общего и основного общего

образования

Обеспечена доступность использования информационно-методических ресурсов для участников
образовательной деятельности (компьютерная техника, интернет; методические материалы и периодика)

		2023-02-27T19:09:43+0300
	Решедов Хизир Магометович